МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                            «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                                  ТУЖИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ
от 06.10.2015                                                                                                       № 68-ОД
Об итогах  муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений

       На основании письма министерства образования Кировской области от 31.07.2015 года № 357 «О всероссийском конкурсе сочинений» и в  соответствии с планом работы МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района» на 2015-2016 г, в образовательных учреждениях с 1 по 25 сентября   проводился очный школьный этап,  а с 26 сентября по 5 октября  2015 года проходил заочный муниципальный этап всероссийского конкурса сочинений, в котором   приняли участие 5 образовательных учреждений:    МКОУ СОШ с.Ныр,  МКОУ СОШ с УИОП пгт. Тужа, МКОУ ООШ д. Пиштенур, МКОУ ООШ с. Пачи, КОГОКУ «Тужинская школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».  Конкурс проводился среди четырех возрастных групп:
1 возрастная группа – обучающиеся 4-5 классов;
2 возрастная группа – обучающиеся 6-7 классов;
3 возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов;
4 возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов.
На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Отметить положительную работу следующих руководителей образовательных учреждений: МКОУ ООШ д. Пиштенур (Матвеевой Н.И.),  МКОУ СОШ с.Ныр (Тохтеевой Н.Г.), МКОУ СОШ с УИОП пгт.Тужа (Новиковой А.В.), МКОУ ООШ с. Пачи (Дербеневой Т.Л.),  (КОГОКУ «Тужинская школа-интернат для детей сирот и детей, остаюшихся без попечения родителей» (Кошкиной Л.И.).
2. Наградить  победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурса сочинений дипломами:
1 возрастная группа – обучающиеся 4-5 классов:
1 место - Носкова  Анастасия Александровна, ученица 4 класса МКОУ ООШ д. Пиштенур (Васюкова Алевтина Павловна,  учитель начальных классов);
2 место - Шишкина Дарья Андреевна, ученица 5 класса  МКОУ СОШ с. Ныр (Лямина Лидия Аркадьевна, учитель русского языка и литературы);
3 место - Подковырина Олеся Евгеньевна, ученица 4 класса МКОУ ООШ д. Пиштенур (Васюкова Алевтина Павловна, учитель начальных классов).
2 возрастная группа – обучающиеся 6-7 классы:
1 место -  Цепуков Андрей Васильевич, ученик 6 класса МКОУ ООШ д. Пиштенур (Чиркова Лидия Васильевна,  учитель русского языка и литературы);
2 место - Полуэктова Анна Сергеевна, ученица 6 класса МКОУ  ООШ с. Пачи (  Тетерина Надежда Ивановна,   учитель русского языка и литературы);
3 место - Тетерина Елизавета Владимировна, ученица 7 класса МКОУ СОШ с. Ныр ( Армякова Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы).
3 возрастная группа – обучающиеся 8-9 класс
1 место - Соболева Анна Ивановна, ученица 8 класса МКОУ СОШ с.Ныр (Армякова  Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы);
2 место - Бизяева Ульяна Олеговна, ученица 8 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Тужа (Яранцева Галина Леонидовна, учитель русского языка и литературы);
3 место - Васюкова Алина Николаевна, ученица 9 класса  МКОУ ООШ д. Пиштенур (Чиркова Лидия Васильевна, учитель русского языка и литературы).
4 возрастная группа - обучающиеся 10-11 класс:
1 место - Рычкова Дарья Александровна, ученица 10 класса МКОУ СОШ с.Ныр (Армякова Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы);
2 место - Кузнецова Татьяна Андреевна, ученица 11 класса МКОУ СОШ с УИОП пгт Тужа (Демина Валентина Алексеевна,  учитель русского языка и литературы);
3 место - Морданова Ксения Сергеевна, ученица 10 класса КОГОКУ «Тужинская школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Ощепкова Яна Викторовна, учитель русского языка и литературы).

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность   учителям  русского языка и литературы за подготовку обучающихся  в  муниципальном  этапе всероссийского конкурса сочинений:
МКОУ СОШ с УИОП пгт Тужа - Деминой Валентине Алексеевне, Караваевой Ирине Игоревне, Яранцевой Галине Леонидовне;
МКОУ СОШ с. Ныр - Ляминой Лидии Аркадьевне, Армяковой Любови Александровне
МКОУ ООШ с. Пачи – Тетериной Надежде Ивановне;
МКОУ ООШ д. Пиштенур – Чирковой Лидии Васильевна, Васюковой Алевтине Павловне;
КОГОКУ «Тужинская школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» - Загидуллиной Галине Николаевне, Ощепковой Яне Викторовне.

Начальник управления		                                                          З.А.Андреева